A hujusmodi siquidem concilialione, et nolatur amfai*

tio, et gravius videtur Ecclesiaescandalum gene-
rari. De ccenobio Sancti Eligii quid agendum sit

ejus provisioni commisimus. Diciturenim et loco

imporlunissimo situm , et inhabitantium desi-
dia tam infame, quam oerumnse vehementer expo-
situm.

Dalum Laterani vmld. April.
CL.

Ad Daimberlum archiephcopum Senonensem. —

Consecratum a se Parhiensem episcopum com-
mendat.

';
'

(Anno 1105.)

[MANSI,Concil. XX, 1015.

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, vene-

B rabili fratri Daimberto Senonensi archiepiscopo, sa-

lutem et apostolicam benediclioiicm.

Venit ad nos cum luo, seu suffraganeovum luoruni

testimonio, Parisiensis ecclesiaeelectus.per nunlios

et perlitteras ejusdem ecclesisepreces afferens, uta

nobis Dei gratia deberet in episcopum consecrari.

Nos personse gravitatem videntes, niortim maturita-

tem attendentes, hifirmitati diuliuae compalientes,
Ecclesisepreces duximus audiendas. Salvo igitur in

omnibus Senonensis ecclesisejure, et personae luse

reverentia, eum nostris tanquam B. Petri maiiibus,

largienle Domino, consecravimus. Ijisum itaqueatl
dilectionem tuam cum B. Petri gratia remillentes,
litteris praesenlibus plurimum commendamus, om-

nipotentem Dominum roganles, ut eum ad vos re-
" ducat incolumem, et ecclesiae suse uliliorem fore

concedat.
CLI.

Ereclio collegiatmecclesiw S. Marim BrugemU
confirmatur. i

(Amioll05,April. 8.)

[Gall. Christ., Y, 554.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile •

clo filio GUMMAROS. el A. B.

Officiinostri nos bortatur auctorilas pro ecclesia-

rum stalu sollicitos esse, et quoerecte slalula sunt

Parisiensem constitulis) injuriam inferentes, si eo-
rum ephcopi, eos ad exhibendamvobis sathfactioncni'
debilam cogere recusaverint, ultra mensempostquam

D a vobisfuerint cum humililate debiia requhiti, liceat
vobis censuram ecclesiaslicam, prmmissa monitione

canonica, exercere. Quse Iionorii epistola est in ec-
clesise Parisiensis -utroque Paslorali ms. cum hoc
litulo : De excommnnicandh malefactoribus.

be Sancti Eligii ccenobio explevit Galo datam
sibi a Paschali pvovinciam. Exstat in eodera Pasto-
rali minore ejus praeceptum quo dissolutasmoriiales
eliminat, monastevium afafaatiseSancti Petvi Fosta-

'
tensis concedit possideitdum, tanquam cellam in

qua monachi minimum duodecim cum priove suo
vivanl secundum Sancti Benedicti institntum, ser-
vala sihi eadem in loeum illum potestate quam
ipsius decessores in monialiura monasterium habue-
runt. Quas Galonis litteras anno 1107 datas, suis
litteris Philippus rex eodem anho confirmavil. Sed

post mulatioues plurimas, hoc tandem sseculq lo-
cus idcm religiosissimis Sancti Pauli clericis a
Parisiensi episcopo conccssus est. Gabr. COSSART.
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stafailire. Quambfafem,tuis precibus annuentes, con- A
cessionem fratris noslri Baldrici Tornacensis epi-
scopi, <juiparochiali ecclesise Sanctae Mariae, quoe
apud Brugense oppidum est, te petente concessit,
nos quoqiie pvacscnlis decreli auctoriiale firmamus.
Stafailimus enim ut illud altare B. Maviaeah pmni
saeculavi exactione iibermn conservetuv, canonici
iilic constiiuti praelatum suum eligeiidi po(estaten)
haheant, cui episcopus canonicorum cuvarn com-
mendet spiiitualem, providentiam quoque substari-
tise temporalis et praelatus ipse ab episcopo ulram-

que prselationem suscijriatet in utroque caiionicam
ct dcbitam episcopo exhibeat subjectionem. Ipsi
quoque proelato electo a canonicis el eanonice ab

episcopo constilulo canonice pfsebendas disponeridi
facullas permaneat, et: uno quoque anno in festivi-
laie saiictoruin apostolorum Siffionis ctJudee quin-
que solidos pro respectu Ecclesiae solvat. Porvo fra-

tres:ipsi, malefactoves ecclesise ipsius caiioniccex-
coinniuiiicandi; absolyendique potestate utanlur.

Quoeeunque vero iir pvacsenti eadein ecclcsia possi-
det vel in futu.nm largienle Domino legalitev jros-
sidere oonligevit, illic Domino sevvieiilibus quieta
sempev et inlegra cOnservenlur. Ul autem hsccom-
nia pcvpetua stabilitate consistant, Spivitus sancti

judicio et apostolicse auclovitatis sanctione sancinius.
Datum Latevanis vi Idus Aprilis, indictionc xm.

CLII. ,

Confirmalio bonorum ucl ecclesiam Ferrarienserii
spectanliurii, cui assignantur timiles, et undecim „
tHiiwres massm de patrimonio Romanw Ecctesiw
Jinantur.

(Anno 1105, Apvil. 8.)

iCocouELixns, Bullar. Rom. pont. ampl. Collecl.,
11,151.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri LANDULPIIOFevrariensi episcopo,
GUILLEDIOiilio Bulgari, PETROfilio Arimundi,
UBERTOconsuli, ct per cos lam Ecclesioequam civi-
tati Fervaviae,in pevpetuum.

Officii nostri nos hortaluv auctoritas pro eccle-

siarura slalu sollicitos esse, ct quaarite sunt statula
Stabilire. Sicut igitur sanclorum praedecessovum
nostrorum Adriani, et Benedicti deliberationifaus
constitutum est, nps sarictse Ferrariensi ecclesiae,
tanquam speciali apostolicse sedis fiiise, fundos ejus- *

dem matris et patrimonia confirmamus : ipsam
videlicet massam Babylonicam quoe vocatur Fer-

vavia, cuni duodecim fundis suis, cui undecim alias
massas nostras. minores cum omni obedientia ac
servitule subjugamus, id est massam et ripam Pala-
tivduscuffi duodecim fundis suis, etmassam Constan-
tiacus cum dupdecim fundis suis, simulque massam
Quarlisianam cum duodecim fundis suis, et totam
ct integraiii massam Donoro cum duodecim fundis

suis; et si-jiilitcr massam Pbpularem cum duodecim
fundis suis et Castellonem cum fundis suis sirniliter;
isimiliquemodo raassam, quae vocatur Formignaua,
cum oniriibus fundis suis. Has quidem prsefatas

Amassas cum ohiiiibus adearum jura pertinentifaus,
de dominio et jure atque potestate sanclse Romanse
Ecclesise in sanctam Feviariensem ecclesiam per
lianc dorialionis et traditionis paginam donamus e.

tradimus, utab hac hova in anlea liceat tibi, ciia-
rissiroo fvatri Landuipho cpiscopo et successoribus
tuis in singulis massis ecclesias cum clericis, presfay-
teris, diaconibus ordinave ct consecrare; illud oinui-
modis sancientc-s, ul Fevvaviensis ecclesia cum tota

parociiia sua in jure et dominioac privilegio npstro
sanctse RomanseEeclesiae B. Petri, cujus est patri-
monium , conservetuv perpetuo : ut sil sempev sufa
nostva electione, ordinatione atque consecratione ;
ut quicunque per nos illic electus, ordinatus et con-
secratus fuerit, ille honoris luijus ac poteslatis iute-"
gritate fungatur. Comitalus autem Fcrrarioe fmes et
tenuini sunt: afa orienle, ab una parte fluniinis

Padi, altera nostra massa fiscalia et veterana, a
velerana transeuni fliimen Sandali usque ad Buccil—

letum, jier Buccillelum transeurit iiumeii Gabiana

per Ludurium, et circumdani villam magnam et
Madvaviam perveiiientes usque Maletum ; a Malcto

pergnnt juxta Avgilem Anxianum per paludes et

piscarias usque Yilricam, et transeuntes Yitvicam
veniunt usque fossam Buvanam, et per fossaia
Buranara exeuntin Padum, et descenduiit ad occi-
dcntem usque ulmum formosam, quaecerta finis est
intra Romaiiiani et Lorigobafdiani; ab altera aulem
fluiniiiis parte fiues sunt similiter ab oriente callis de
iine quse finis est inter nostrum comitatum Coma-

clensem, et extendunt se per paludes et pi_e-_iias

usque ad fossatum de Filule, el eircumdaiit anassam

Corueti, et Languavanum quse de nostro comitatu
sunt Ferrarise; descendunt inde ad occidentem per
jialudes et piscarias usqiie ad flumen Tartari, etpef
ipsum flumen Tartari exeunt usque ad flumenPadi.
Sane habitaloribus ipsis niajoris massse Ferrarise
malas et pravas consuetudines removemus, nisi
tantum sicut sunt ad sufliagium sanctae Romanae

Ecclesiae, annualiter per illorum nuntium unaquae-
que libera persona de moneta Venetiarum denarios

1
singulos dabit: censiis vero et tributi atque telonei

1 de ripa et ilumine unam medietatem pvobenediclione
5 ad communem utilitatem, meliorationem etrestau-
'

n rationem jam dictse majoris massae concedimus;
alteram medietatem ad nostras manus reservamus.

I Similiter telonei de mercato unain medietatem nobis
conservamus : et alteram medietatem praefato epi-

3
scopo vestro condonamus. Piacituni quideiri genevale

c similiter in dominio et potestate noslrae sanctae
RomanaeEcclesioe teneinus, ut tamen noslrO nunlio

[" seinel in anno faciente justitiam, ab omrilbus jVer
II tves dies custodiatuv; colieclam vevo vel ibdvum,
a aut pravam vel injustam functionera, aut dationem,
s seu consuetudinem nequaquam exiginms; sed omnia
a pro Dei timore atque amOrepraefalaenostrae-Ecclesise

; B. Georgii omnibus habitantibus ipsius majoris
, massae percipimus, aliasque minores roassas et sic
s ut supradicliim esf, cum omnibus suis servitutibus
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subjungamus. Si qua sane ccclesiastica saecularisve

liersona, hanc nostrae constitutionis paginam sciens,,

contra eam venire tcntaverit et aul Ferrariensem

ecclesiam aquse supra scripliis sunt, diminuere, aut

sanctaesedi apostolkae jura, quaesuperius significata

sunt, auferre prsesunipserit,-pcen8e et compositionis
nomine reddet eidem sanctse sedi ^postolicae auri

oplimi .iibras centum, et nisi quse male prsescripta
sunt satisfactione congrua emendaverit, potestatis

houorisque sui dignilate careat, reamque se diviuo

judicio existeredeperpetratainiquitate cognoscat, et

a sacratissimo cofpove ac saiiguiiie Dei et Redem-

ptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in

extremoexaniinedistrictse ultioui subjaccat. Cunctis

autem eisdem ecclesiis justa servantibus sit pax
Doniiiii nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum •

bonaeactionis percipiant, et apud dislrictum iudi-

ceni praemia aeternsepaeis inveniant. Amen.

Scriptum per rnanum Raynerii scriniarii regionarii,
et notarii sacri palalii.

Ego Paschalis catholicaeEcclesiaeepiscopus.
Daiuni Laterani per manum Joannis sanctse

Romanse Ecclesise diaconi cardinalis ac bibliothe-

carii, vi Idus Aprilis, indktione xiv, anno Dominicoe

lncarnationis 1106 , pontificatus autem domni

Paschalis II PP. anno vn (42).

CLHI.
AdBernardum Tqletanum archiephcopum el Didacum

Composlellanumepiscopum (videsupra episl. 135).

(Anno 1105,ApriI. 11.) (
[FLOREZ,Espaha sagrada, XX, 91.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorura Dei, vene-

rafailibus fralrihus el coejiiseopis BERNARDOToletauo,

apostoliese sedis vicario, et DIDACOCompostellano,
salulemet apostolicam faenediclionem.

Postquam de monasterii Cinieiisis causa eam

quam nostis senlenliam scvipsevamus, veniente ad

nos filio nostvO P. comile plurima ejusdem mona-

slerii moriuwienla prolata sunt, in quifaus patenter

agnovimus locum ipsum ad- couversationem san-

ctimonialium institutum. Prseterea signiiicatum no-

bis est locum ipsum non tantarum existere fa-

cultatum, ut duarum ex 'eis valeant congregatio-

num stipendiaministvavi. Unde niagis congvuum vi-

sum cst, ut si fievi potest prior in eo sanctimonia- ]
lium statiis vefovmetur : si vero id omnino fieri non

polest, ne monasllca illic religio penitus pereat,
monachorum congregalio admiltalur.

Datuni Laterani iiiidus April.

CLIV.

Privilegium pro monaslerio Trenorciensi.

(Anno 1005, April. 24.)

[JIIENIN,Nouvelie Histoire de rabbaye royale de
Sairil-Philibert et de la vitle de Tournus. Dijpn,
1755, 4°, Pr., p.147.]

PASCHALISepiscopus, sefvus servorum Dei, dilecto

in Christo PETROTrenorciensi abfaati, ejusque suc-

(42) Notse chronologicse sunt corruptse. JAFFE.

A cessoribus regulariter promovendis in. perpeluum.
Juslis votis assensum praebere, justisque petiiio-

nibus aures accommodare nos conyenit, qui licet

indigni juslitioe praecones, in excelsa apostolorum
Petri et Pauli specula posili Doraino disponenle

conspkimur. Idcirco petitionibus tuis clemeniius

annuentes, Trenorciensi coenobio cui Deo auclore

prsesides, prsesidium apostolicae proteclionis ini-

pendimus; et loca illa quae vel antecessormn tuo-

rum, vel tuae strenuitatis industria aut ralionabili-

ter acquisivit, aut legitime recupcravit, vel antiquo-
rum principum seu episcopovum liberalilale eitiem

coenobio concessa sunt, prsesentis decreti pagin.a
vobis vestrisque successoribus confirmamus. In

episcopalu videlket Claramontensi, monasterium S.
" Porciani, cum ecclesiis de Besson, de Quintiniaco,

de Polines, de Celsiaco, de Trayailio, de Fellinia,
Monte aureo,.de Sustris, de Cfaarel, de Liriniaco,
de Martiliaco, de Monfanc, de Boiaco, de Barba-

riaco, de Vernei, de Yillena, de Lupiaco, deParedo,
de Briasis, de Yavinnas, de Yoroz, de S. Lupo :

ecclesias de Besiaco, de Nuilliaco, de Cajielz, de

Branciaco, de Floriaco cum capella de Cava roua ;
ecclesiam de Salviliis, de Libiaco; ecclesiam Sancti

Nicolai, et ecciesiam de Yernolio. In Cabillonensi,
Pristiacum , Aguliacum , ecclesiam de Baldreas.,
ecclesiam Sancti Andreae, Lambvas, Manciacum;
ecclesiam de viila Ginniaco, de Vef : ecclesiam

Saricli Martini de Griviliaco, de.Cusiriaco. In Lu-

p gdunensi, ecclesiam Sancti Andreae de Belgiaco,

Vesliacum, Briennam, Juyenciacum ; ecclesiam San-

cti Jacobi de Grassiaco, Sancti Benigni; ecclesiam